
富田林二中 陸上競技部通信 No.８ R4.5.10

～限りなく向上せよ！～

地区春季大会まであと４日地区春季大会まであと４日

自分にとってこの大会にどんな意味があるのか、チームにとってどんな

意味があるのか、仲間にとってどんな意味があるのか…それを自分で考え

たとき、今しなければいけないことは何かが見えてくる。

みんなで駆けのぼれ！ 夢の頂点へ！



保護者の方へ

いつも第二中学校陸上競技部の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今週の土曜日の５月１４日に堺市金岡公園陸以上競技場で、南河内地区春季大会兼

大阪中学選手権南河内地区予選会が開催されます。今大会でトラック競技・フィールド競技

においては８位以内、四種競技は３位以内に入ると、７月に開催される大阪中学選手権の出

場権が与えられ、また学校対抗戦として男子総合・女子総合・男女総合の各部門も争われま

す。

この２年間、無観客開催が続き、保護者の方々には競技場の送り迎えはお願いするものの

競技会は見てもらえないという理不尽さに大会主催者側としても心苦しいものがありました

が、この大会におきましてはようやく保護者の方の競技会観戦を認めていく運びとなりまし

た。

つきましては、ぜひ、金岡競技場に足を運んでいただいて、お子様並びにチームメイトの

頑張りを応援していただければうれしく思います。保護者の方に見ていただくことが、子ど

もにとっては何よりも励みになります。自分が頑張っている姿を保護者に見てもらいたい、

理解者になってもらいたい・・・子どもはみんなそう思っています。ぜひよろしくお願いし

ます。

お天気も気になるところですが、下記のことに留意していただき、一人でも多くの方々に

来ていただけるよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日時 ５月１４日（土） 競技開始 ８時４５分

（くわしい競技日程は後日配布）

２．お願い

①金岡公園に駐車場はありますが、当日は体育館でもイベントが行われるということで、

満車になる場合があります。その場合は、付近のコインパーキングをご利用ください。

②競技場内においては、保護者の方の観戦はバックやサイドの芝生席で間隔を開けてお座

りください。特に場所の指定はございません。加藤を見ればぜひ声を掛けてください。

（正面のメインスタンドは生徒専用とさせていただきます）

③感染予防のためマスクの着用をお願いしています。また、声を出しての応援は禁止され

ています。拍手で応援してあげてください。

④お子様の競技の写真撮影やビデオ撮影は可ですが、SNS等へのアップはお控えください。

（カトウ）


